Página 1 de 7

EDITAL Nº 004/2020 – HOMOLOGA INSCRIÇÕES E O PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL E SUSPENDE
TEMPORARIAMENTE O PROCESSO SELETIVO 006/2020.
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO
MUNICÍPIO: IBIRAMA/SC

ADRIANO POFFO, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Não houve interposição de recurso contra a análise de

inscrição, desta forma, ficam homologadas as inscrições dos candidatos conforme relação nominal

constante no Anexo I deste Edital.

2. HOMOLOGAÇÃO DO PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL: Não houve interposição de recurso
contra a análise das solicitações de atendimento e vaga especial, desta forma, fica homologado o
pedido de atendimento especial conforme relação nominal constante no Anexo II deste Edital.

3. SUSPENSÃO TEMPORARIA DO PROCESSO SELETIVO Nº 006/2020: Considerando que a data
prevista para realização da prova objetiva, que seria aplicada no dia 06/12/2020, é diretamente
afetada em virtude de medidas sanitárias em nível regional e municipal, decorrente do aumento
dos casos da pandemia da COVID-19 no Município de Ibirama e Região; Considerando que o
objetivo é garantir a ampla participação de candidatos e a segurança da saúde de todos; e
considerando as determinações apresentadas pela PORTARIA SES Nº 714 de 18 de setembro de
2020 que normatiza a realização de Concurso Público e Processo Seletivo, DETERMINA-SE a
SUSPENSÃO por tempo indeterminado do Processo Seletivo nº 006/2020.

3.1 O novo cronograma do Processo Seletivo nº 006/2020 deverá ser publicada com no mínimo

7 (sete) dias de antecedência da data que antecede a Prova Objetiva nos sites

atena.listaeditais.com.br e www.ibirama.sc.gov.br e no Mural de Publicações da Prefeitura

de Ibirama.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos

sites atena.listaeditais.com.br e www.ibirama.sc.gov.br

Ibirama/SC, 01 de dezembro de 2020

ADRIANO POFFO
Prefeito Municipal

http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.ibirama.sc.gov.br/
http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.ibirama.sc.gov.br/

Página 2 de 7

ANEXO I – EDITAL 004/2020
PROCESSO SELETIVO 006/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA POR CARGO

Professor de Arte

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2042651 Caroline Laura De Souza Homologada

2 2044285 Dayane Felicio Lucas Homologada

3 2044142 Gretchen Meri Becker Homologada

4 2047989 Jucelene  Koprowski Homologada

5 2043826 Monica Manoela Burghardt Da Silva Homologada

6 2043227 Talita de Gracia Borges Homologada

7 2044166 Taruana Ricardo Homologada

Professor de Artes Marciais Tae-kwon-do

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2048273 Joao Victor De Abreu Vieira Homologada

Professor de Ciências

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2045381 Adriana Jochem Homologada

2 2048608 Daniela Reuter Köpp Homologada

3 2044413 Larissa Estela Schneider Homologada

4 2042976 Sabrina Goncalves Ferreira Passero Homologada

5 2043344 Thalia Lichtenfels Da Luz Homologada

6 2047820 Tuani Rowe Kienen Homologada

7 2048130 Vitoria Bianca Aparecida Mava De Souza Homologada

Professor de Educação Física

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2048382 Crislene Gelzleichter Warmling Homologada

2 2044629 Danieli Carolina Da Rocha Homologada

3 2046750 Douglas Antonio Liermann Homologada

4 2045738 Edilson Henrique Koth Homologada

5 2044169 Fabricio Dias De Souza Homologada

6 2048292 Franciele Diniz vendrami Homologada

7 2048345 Gerson Luis Silva Homologada

8 2048176 Giovani Machado Homologada

9 2042729 Guilherme Bechtold Homologada

10 2046951 Leonice De Melo Homologada

11 2047292 Luelen Holler Homologada

Página 3 de 7

12 2048156 Michael Tizon Cristovao Homologada

13 2042526 Nataniel Marchetti Homologada

14 2044191 Patricia Iana Avancini Homologada

15 2048178 Rafael Pereira Homologada

16 2044620 Renato Cruz Dos Santos Junior Homologada

17 2043435 Simone Hasckel Chiodini Homologada

18 2048632 Thais Durda Homologada

19 2048640 Tiago Diogo Da Silva Homologada

20 2048611 Wesley Da Silva Homologada

Professor de Geografia

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2042990 Débora Soraya Soares de Aguiar Homologada

2 2045073 Givanildo Januario Da Silva Homologada

3 2044479 Julio Cesar Macoppi Homologada

Professor de História

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2042426 Alexia Lang Monteiro Homologada

2 2048625 Cesar Luiz De Oliveira Homologada

3 2047692 Claudir Cesar Waiss Homologada

4 2045818 Fabio Junior Kaleski Homologada

5 2044232 Genison Santos Homologada

6 2048386 Hiago De Souza Homologada

7 2044726 Joatan Krenkel Homologada

8 2046336 Maria Helena Rezini Homologada

9 2048110 Rosangela Do Pinho Homologada

Professor de Informática

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2046144 Daniel Rodrigo Da Veiga Homologada

2 2046149 Daniela Ferreira Baptista Da Veiga Homologada

3 2044480 Julio Cesar Macoppi Homologada

4 2047725 Osni Valencio Da Silva Homologada

Professor de Língua Estrangeria – Inglesa

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2042946 Cristiane Brehmer Homologada

2 2047797 Erivelton Antunes De Almeida Homologada

3 2044370 Matheus Antonio Preuss Homologada

4 2047425 Simoni Reblin Homologada

Página 4 de 7

5 2042923 Yasmin Silva Abila Homologada

Professor de Língua Portuguesa

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2047861 Janaine Alionso Cipriani Homologada

2 2046670 Patricia Cristina Hoppe Homologada

Professor de Matemática

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2043895 Dilcilene Do Nascimento Ribeiro Homologada

Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2045382 Adriana Jochem Homologada

2 2048079 Agnes Maristela Hubner Homologada

3 2042419 Aline Cristina Pereira Meneghelli Homologada

4 2046213 Aline De Souza Homologada

5 2043249 Ana Maria Martins Ribeiro Homologada

6 2044175 Ana Paula Moser Homologada

7 2043965 Andreia De Jesus Homologada

8 2047921 Andresa Hanck Homologada

9 2046102 Bionda Pereira Martins Homologada

10 2048073 BRUNA MARINHEIRO DE ALCÂNTARA Homologada

11 2045882 Camila Tobia Homologada

12 2048436 Carla Correa da Silva Grassmann Homologada

13 2046312 Claudia Dias De Jesus Homologada

14 2046764 Cleomar De Sousa Lima Homologada

15 2045926 Crislaine Schade Homologada

16 2042947 Cristiane Brehmer Homologada

17 2042852 Daniela Bosse Kraus Homologada

18 2044748 Daniele Carlos Homologada

19 2044049 Dayane Cristina Da Rocha Homologada

20 2048415 Edeltraut Aragao Homologada

21 2046152 Edilani Dos Santos Batista Homologada

22 2045651 Edson Lima Moraes Homologada

23 2046030 Elenice Hobus Homologada

24 2046638 Eliane Da Silva Barbosa Botzan Homologada

25 2046142 Elisangela Dos Santos Batista Homologada

26 2042670 Ester Carolina Da Silva Fernandes Homologada

27 2047542 Fabricia Aparecida Hinckel Homologada

28 2046220 Fernanda da Silva Ferreira Homologada

Página 5 de 7

29 2048490 Franciele Goncalves Homologada

30 2044451 Franciele Pinto Homologada

31 2048493 Gabriele Caroline Agustinho Correia Homologada

32 2047222 Geslaine Steffen Homologada

33 2046937 Glaucia Michele Wilhelm Krug Homologada

34 2043089 Helena Schmitz Homologada

35 2047732 Hosana Lima da Cunha Homologada

36 2046629 Iraci Ancini Homologada

37 2042860 Ivanir De Amorim Homologada

38 2046904 Jaine Casas Homologada

39 2048256 Janaina Zimmermann Homologada

40 2047126 Janaine Alionso Cipriani Homologada

41 2043930 Jaqueline Cardozo Homologada

42 2048471 Jaqueline Denzer De Liz E Souza Homologada

43 2045870 Jessica  Kloth Homologada

44 2043206 Jessica Frare Homologada

45 2046288 Joice Da Silva Homologada

46 2048042 Joice Maria Loos Homologada

47 2048586 Joice Semiano Homologada

48 2042381 Juliana De Gracia Homologada

49 2048534 Karina Vissovati Homologada

50 2042378 Kesly Christine Oliveira Kamaroski Homologada

51 2042201 Leonida Elisa De Oliveira Homologada

52 2043192 Lilian De Souza Campos De Jesus Homologada

53 2046722 Luiza Feuser Oderdeng Homologada

54 2044600 Maike Suzan Dreger Fanslau Homologada

55 2043907 Marcia Quesinski Homologada

56 2048238 Maria Cristina Golfeto Homologada

57 2046337 Maria Helena Rezini Homologada

58 2046818 Marise Wuerges Homologada

59 2046224 Mayara Aline Arns Homologada

60 2043406 Márcia Frigo Homologada

61 2044736 Micheli Tambani Homologada

62 2048148 Milene Pereira Eltermann Homologada

63 2043343 Morgana Grabowski Leite Homologada

64 2042993 Nádia Sueli dos Santos Krenkel Homologada

65 2042853 Paola Sarana Graziela Da Silva Homologada

66 2042649 Patricia Baasch Homologada

67 2046671 Patricia Cristina Hoppe Homologada

68 2044012 Patricia Vetter Xavier Homologada

69 2042979 Rafael Ferreira Homologada

Página 6 de 7

70 2042589 Rafaela Soares Geraldino Homologada

71 2042745 Raquel Kunzer Przygoda Homologada

72 2043821 Rita De Cassia Mafra Homologada

73 2042389 Rosecler De Oliveira Alexandre Homologada

74 2047805 Scheila Schroeder Dagostin Homologada

75 2048283 Simoni Barth Homologada

76 2043404 Sintia Paloma Stark Homologada

77 2048161 Stefanie Schroeder Homologada

78 2046216 Suelen Fernandes De Souza Homologada

79 2043166 Talita Starke Homologada

80 2045919 Thais Boufleur Homologada

81 2044223 Valdirene Da Silva Faria Homologada

Servente/Merendeira

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1 2043090 Clarice Pimenta Homologada

2 2045659 Elizabeth Junges Homologada

3 2047745 Fabricio Fogolari Homologada

4 2042504 Geisa De Sousa Lima Kienen Homologada

5 2047788 Irle Maria Sant\ana Homologada

6 2047750 Lorena Felisbino Klaumann Homologada

7 2042802 Maria Rosa Bagio Meneghelli Homologada

8 2044530 Mirtes Maria Chiarelli Grabowski Homologada

9 2042451 Paloma Cristina Meneghelli Homologada

10 2044652 Suzana Mendes Da Rosa Rocha Homologada

11 2047798 Tiemy Ta Costa Yoshimoto Homologada

Página 7 de 7

ANEXO II – EDITAL 004/2020
PROCESSO SELETIVO 006/2020

HOMOLOGAÇÃO DO PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

2046142 Elisangela Dos Santos Batista
Professor Educação Infantil e Anos
Iniciais do Ensino Fundamental

Amamentar HOMOLOGADA